

平成 29 年 3 月期 第 1 四半期 財務諸表の概要

平成 28 年 7 月 27 日

会 社 名 株式会社 大和ネクスト銀行
 代 表 者 代表取締役社長 中村 比呂志
 問合せ先責任者 財 務 部 長 堀ノ内 慎

URL <http://www.bank-daiwa.co.jp/>

TEL (03) 5555-6500

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 29 年 3 月期 第 1 四半期の業績(平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29 年 3 月期第 1 四半期	17,415	△ 10.9	907	△ 76.4	630	△ 73.2
28 年 3 月期第 1 四半期	19,549	73.0	3,839	42.3	2,349	28.9

	1 株当たり四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
29 年 3 月期第 1 四半期	63,009	07	2,659	△ 56.9	924	△ 76.1
28 年 3 月期第 1 四半期	234,916	84	6,169	34.8	3,862	42.5

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
29 年 3 月期第 1 四半期	4,414,382		131,596		3.0	
28 年 3 月期	4,374,981		131,191		3.0	

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

	預金残高		貸出金残高		有価証券残高	
	百万円		百万円		百万円	
29 年 3 月期第 1 四半期	3,069,080		314,257		2,025,550	
28 年 3 月期	3,121,506		317,112		2,078,525	

2. その他

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無
- (3) 発行済株式数(普通株式)
- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 29 年 3 月期 1Q 10,000 株 28 年 3 月期 10,000 株
- ② 期末自己株式数 29 年 3 月期 1Q - 株 28 年 3 月期 - 株
- ③ 期中平均株式数(四半期累計) 29 年 3 月期 1Q 10,000 株 28 年 3 月期 1Q 10,000 株

四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	前事業年度 (平成 28 年 3 月 31 日現在)	当第 1 四半期会計期間 (平成 28 年 6 月 30 日現在)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	1,887,479	1,982,915
有 価 証 券	2,078,525	2,025,550
貸 出 金	317,112	314,257
外 国 為 替	3,857	2,011
そ の 他 資 産	83,633	85,111
有 形 固 定 資 産	3	10
無 形 固 定 資 産	4,376	4,531
貸 倒 引 当 金	△ 6	△ 4
資 産 の 部 合 計	4,374,981	4,414,382
(負 債 の 部)		
預 金	3,121,506	3,069,080
売 現 先 勘 定	-	56,102
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	755,246	790,505
借 用 金	300,212	273,300
外 国 為 替	-	5
そ の 他 負 債	63,556	90,015
賞 与 引 当 金	142	70
役 員 賞 与 引 当 金	48	15
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	44	29
繰 延 税 金 負 債	3,033	3,662
負 債 の 部 合 計	4,243,789	4,282,786
(純 資 産 の 部)		
資 本 金	50,000	50,000
資 本 剰 余 金	50,000	50,000
利 益 剰 余 金	21,996	22,626
株 主 資 本 合 計	121,996	122,626
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	41,762	45,324
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 32,568	△ 36,355
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	9,194	8,969
純 資 産 の 部 合 計	131,191	131,596
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	4,374,981	4,414,382

(2) 四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前第1四半期会計期間 (平成27年4月1日～ 平成27年6月30日)	当第1四半期会計期間 (平成28年4月1日～ 平成28年6月30日)
経常収益	19,549	17,415
資金運用収益	12,371	9,258
(うち貸出金利息)	(231)	(1,058)
(うち有価証券利息配当金)	(11,712)	(7,773)
役務取引等収益	7	8
その他業務収益	7,168	8,143
その他経常収益	1	4
経常費用	15,709	16,507
資金調達費用	8,291	9,234
(うち預金利息)	(1,450)	(1,206)
役務取引等費用	695	569
その他業務費用	4,392	4,947
営業経費	2,331	1,756
経常利益	3,839	907
特別損失	339	-
減損損失	339	-
税引前四半期純利益	3,499	907
法人税、住民税及び事業税	15,105	△ 442
法人税等調整額	△ 13,955	720
法人税等合計	1,150	277
四半期純利益	2,349	630

【その他の財務情報】

1. 金融再生法ベースのカテゴリによる開示

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 6 月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	-	-
危険債権	-	-
要管理債権	-	-

(注)上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

2. 利鞘の状況

(単位:%)

	平成 28 年 3 月期第 1 四半期	平成 29 年 3 月期第 1 四半期
資金運用利回り(A)	1.14	0.87
資金調達利回り(B)	0.78	0.89
資金粗利鞘(A)-(B)	0.35	△ 0.01

<解約損益控除後>

(単位:%)

	平成 28 年 3 月期第 1 四半期	平成 29 年 3 月期第 1 四半期
資金運用利回り(A)	0.77	0.79
資金調達利回り(B)	0.42	0.40
資金粗利鞘(A)-(B)	0.35	0.38

(注)解約損益は決算期により変動があるため、資金運用収支に含まれる解約損益を控除して算出しております。

3. 有価証券の評価損益

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月末				平成 28 年 6 月末			
	貸借対照 表計上額	評価損益		貸借対照 表計上額	評価損益		評価損	
		評価益	評価損		評価益	評価損		
その他有価証券	2,078,525	60,194	68,103	7,909	2,025,550	65,328	70,141	4,813
債券	1,015,237	58,471	58,471	-	863,989	53,564	53,564	-
その他	1,063,287	1,722	9,632	7,909	1,161,561	11,764	16,577	4,813

(注)1. 「評価損益」は、償却原価法適用後の帳簿価額と貸借対照表計上額の差額を計上しております。

2. 子会社・関連会社株式は該当ありません。

4. デリバティブ取引

(1) ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引

金利関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 6 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	金利スワップ 受取変動・支払固定	2,171	△116	△116	2,831	△196	△196
合計			△116	△116		△196	△196

通貨関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 6 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
店頭	為替予約	952,796	1,124	1,124	747,049	20,893	20,893
	通貨スワップ	68,952	1,521	1,521	75,810	3,887	3,887
合計			2,645	2,645		24,781	24,781

債券関連取引

(単位:百万円)

区分	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 6 月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
金融商品 取引所	債券先物 買建	-	-	-	7,641	5	5
合計			-	-		5	5

(2) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引

(単位:百万円)

ヘッジ 会計の 方法	種類	平成 28 年 3 月末			平成 28 年 6 月末		
		主なヘッジ 対象	契約額等	時価	主なヘッジ 対象	契約額等	時価
原則的 処理方法	金利スワップ 受取変動・支払固定	その他 有価証券	1,014,624	△25,341	その他 有価証券	1,221,890	△33,801
合計				△25,341			△33,801

5. 預金の状況

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 6 月末
預金	3,121,506	3,069,080
当座預金	8,196	10,156
普通預金	1,271,977	1,298,339
定期預金	1,597,105	1,530,902
その他の預金	244,227	229,681

6. 営業経費の状況

(単位:百万円)

	平成 28 年 3 月期第 1 四半期	平成 29 年 3 月期第 1 四半期
人件費	378	357
物件費	1,253	1,146
うち減価償却費	471	259
税金	698	252
合計	2,331	1,756

7. 口座数の状況

(単位:千口座)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 6 月末
口座数	1,133	1,155

8. 役員数、従業員数の状況

(単位:人)

	平成 28 年 3 月末	平成 28 年 6 月末
役員	12	13
取締役	8	9
監査役	4	4
従業員	87	86
合計	99	99

(注)非常勤の取締役 2 名および監査役 3 名を含めて記載しております。